,.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

1 22
23
24
25
26
27
28
29
30

~
I . \
~-1..~

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
INSTITUTO DE PREVIDi;NCIA DE PALMAS

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO
ATA Nº 15/2017

Ata número quinze da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Previdência -
CMP do Instituto de Previdência Social do Município de Palmas - PREVIP ALMAS,
realizada no dia treze do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na
sala de reuniões do Instituto, na Qd. 802-Sul, Al-03, APM-15-B, A V NS-02, Loteamento
2ª Etapa, Plano Diretor Sul. Presentes à reunião os Conselheiros Eron Bringel Coelho,
Clodoaldo Rodrigues Lacerda, Fernando da Silva Pereira e Antônio Tarcísio Domingues
Alves. Ausentes por motivo de força maior devidamente justificado, a Conselheira
Idinalda de Sousa Carvalho e o Conselheiro Adalberto Antônio Bernardo. Presente
também o Sr. Maxcilane Machado Fleury, Presidente do PREVIP ALMAS, bem como,
servidores integrantes da equipe técnica do Instituto. O Presidente do Conselho deu início
a reunião Extraordinária no horário supradito, lendo a pauta e designando a leitura das
Atas que necessitavam de aprovação, as quais não foram aprovadas em virtude de não
terem sido conclusas. Não havendo expedientes a serem lidos seguiram para explanação
ponto a ponto por parte da gestão do PREVIP ALMAS, da Lei Orçamentária Anual
(LOA). Iniciando pela ação denominada Manutenção de recursos humanos e as demais
ações nominadas: Pagamento de Beneficios Previdenciários, Realização de Concurso
Público, Assessoria Especializada em Gestão Previdenciária, Reestruturação da Sede do
PREVIP ALMAS, Divulgação institucional do PREVIP ALMAS, Manutenção dos
serviços administrativos e Reserva do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS.
Após apreciação dos pares, restou aprovada a LOA, entretanto, o douto Conselho
designou à reunião do dia vinte de novembro a apresentação do Plano de Ação para 2018,
que autoriza a abertura de processos, conforme taxa de administração de 2% percentuais
do valor total das remunerações, proventos e pensões dos segurados vinculados ao
Regime Próprio de Previdência Social, relativo ao exercício financeiro anterior. Nada
mais havendo a tratar, a re ião extrfll ·nária foi encerrada. Para fins de registro, Eu,
Jones de Sena Soares ~~J , designado pelo Senhor
Presidente do PREVIP A AS para auxiliar nos trabalhos do Conselho Municipal de
Previdência lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, será devidamente assinada pelos
Conselheiros presentes. Palmas, Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de novembro
do ano de dois mil e dezessete.

•'
~

* PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
INSTITUTO DE PREV Di;:NCIA DE-PALMAS

CONSELH~ VIDE -ÁRIO
AT \ I 7

Antônio Tar isio Domingues Alves
Conselheiro

~ -

, \ 'àa.~~éJ_ .
Ferna ,h,do~ Silva~

Conselheiro

~ ><- ~

'..!..~

• PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
INSTITUTO DE PREVIDi;NCIA DE PALMAS

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO
ATA Nº 15/2017

1 Ata número quinze da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Previdência -
2 CMP do Instituto de Previdência Social do Município de Palmas - PREVIP ALMAS,
3 realizada no dia treze do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na
4 sala de reuniões do Instituto, na Qd. 802-Sul, Al-03, APM-15-B, AV NS-02, Loteamento
5 2ª Etapa, Plano Diretor Sul. Presentes à reunião os Conselheiros Eron Bringel Coelho,
6 Clodoaldo Rodrigues Lacerda, Fernando da Silva Pereira e Antônio Tarcísio Domingues
7 Alves. Ausentes por motivo de força maior devidamente justificado, a Conselheira
8 ldinalda de Sousa Carvalho e o Conselheiro Adalberto Antônio Bernardo. Presente
9 também o Sr. Maxcilane Machado Fleury, Presidente do PREVIPALMAS, bem como,

l O servidores integrantes da equipe técnica do Instituto. O Presidente do Conselho deu início
11 a reunião Extraordinária no horário supradito, lendo a pauta e designando a leitura das
12 Atas que necessitavam de aprovação, as quais não foram aprovadas em virtude de não
13 terem sido conclusas. Não havendo expedientes a serem lidos seguiram para explanação
14 ponto a ponto por parte da gestão do PREVIP ALMAS, da Lei Orçamentária Anual
15 (LOA). Iniciando pela ação denominada Manutenção de recursos humanos e as demais
16 ações nominadas: Pagamento de Benefícios Previdenciários, Realização de Concurso
17 Público, Assessoria Especializada em Gestão Previdenciária, Reestruturação da Sede do
18 PREVIP ALMAS, Divulgação institucional do PREVIP ALMAS, Manutenção dos
19 serviços administrativos e Reserva do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS.
20 Após apreciação dos pares, restou aprovada a LOA, entretanto, o douto Conselho
21 designou à reunião do dia vinte de novembro a apresentação do Plano de Ação para 2018,

,, 22 que autoriza a abertura de processos, conf onne taxa de administração de 2% percentuais
23 do valor total das remunerações, proventos e pensões dos segurados vinculados ao
24 Regime Próprio de Previdência Social, relativo ao exercício financeiro anterior. Nada
25 mais havendo a tratar, a re ão extrr>r inária foi encerrada. Para fins de registro, Eu,
26 Jones de Sena Soares tJ-...L_J-- , designado pelo Senhor
27 Presidente do PREVIPA MAS para auxiliar nos trabalhos do Conselho Municipal de
28 Previdência lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, será devidamente assinada pelos
29 Conselheiros presentes. Palmas, Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de novembro
30 do ano de dois mil e dezessete.

{'
__ /

?-///;~-- -
el Coelho • '

•

~

* PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA D~_yÃLMAS

CONSELHO PR IDEN RIO
ATA 0 O

\X
isio Domingues Alves

Conselheiro

~ ~à...5.>~a
Ferna doda Silva Pereira

Conselheiro

/

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 26/03/2018 16:36:53